ביטוי מובהק לתפישה בדבר אקטיביזם מוסדי ניתן למצוא בחובת ההשתתפות באסיפות הכלליות המוטלת על הגופים המוסדיים. המדובר בחובה שיזמה רשות ניירות ערך עוד בשנות התשעים, כחלק מחובת הזהירות הכללית של מנהלי קרנות הנאמנות כלפי בעלי היחידות, והיא עוגנה בסעיף 77 לחוק השקעות משותפות בנאמנות, תשנ"ד-1994. חובות דומות נקבעו מאוחר יותר לגבי קרנות הפנסיה, קופות הגמל וחברות הביטוח. אמנם יש הבדלים מסוימים בין החובות הקבועות בדברי החקיקה השונים, אולם באופן כללי המכנה המשותף היה כי חובת ההשתתפות נגזרת מיכולתם של הגופים המוסדיים להשפיע על החלטה שעל סדר היום, אשר יש בה כדי לפגוע בעמיתים או כדי לקדם את עניינם.

בהתאם, הועדה המליצה על קביעת חובת השתתפות של הגופים המוסדיים בהחלטות שלגביהן דורש החוק רוב מיוחס ובמקרים נוספים, ככל שהדבר מתחייב מן החובות של הגוף כלפי עמיתיו.

רשות ניירות ערך פעלה להתאמת ההסדר שבחוק להמלצות אלה. בשנת 2010 פרסמה הרשות טיוטא להערות הציבור של הצעת תקנות השקעות משותפות בנאמנות (השתתפות מנהל קרן

באסיפת מחזיקים ובהצבעה לאישור הצעת רכש מיוחדת), התש"ע-2010, ומאז פורסמה טיוטא נוספת לתקנות¹ (להלן: "הצעת תקנות השתתפות מנהל קרן באסיפה כללית"). הצעת החוק והתקנות ממתונות להבשלת סעיף ההסמכה מכוח חוק השקעות משותפות בנאמנות, ויקודמו לאחר שחקיקתו של זה תושלם. אגף שוק ההון, ביטוח וחסכון במשרד האוצר השלים את התאמת ההסדר בדינים שתחת פיקוחו להמלצות הוועדה: בחודש יוני 2009 פורסמו תקנות הפיקוח על שירותים פיננסיים (קופות גמל) (השתתפות חברה מנהלת באסיפה כללית), תשס"ט-2009 (להלן: "תקנות הפיקוח על שירותים פיננסיים"), שאימצו את המלצות ועדת חמדני ביחס לקופות גמל, קרנות פנסיה ומבטחים.

כמהלך משלים לקביעת חובת ההשתתפות בהחלטות שלגביהן דורש החוק רוב מיוחס, סברה ועדת חמדני כי יש לעודד את המשקיעים המוסדיים להיעזר בגורמים מקצועיים המתמחים בגיבוש המלצות הצבעה (להלן: "חברות הייעוץ").

עוד נקבע כי הצבעה על פי המלצה של גורם מקצועי בכפוף לתנאים שנקבעו בתקנה 5 לתקנות הפיקוח על שירותים פיננסיים, תהווה אמצעי ראוי לדעת הממונה על שוק ההון, ביטוח וחסכון להתמודדות גוף מוסדי עם החשש מהצבעה בניגוד עניינים.

¹ תקנות השקעות משותפות בנאמנות (השתתפות מנהל קרן באסיפת מחזיקים ובהצבעה לאישור הצעת רכש מיוחדת ומלאה ולאישור עסקה עם בעל ענין), התשע"א-2011.

תקנה 5 להצעת תקנות השתתפות מנהל קרן באסיפה כללית מיועדת להסדיר את אופן ההתקשרות הראוי של מנהל קרן עם גורם מקצועי והצבעה לפי המלצתו, ולהחיל הנחיות דומות ביחס למנהלי קרנות הנאמנות בדבר הצורך בבחינת כשירותו, מקצועיותו ואי תלות הגורם המקצועי, עובר להתקשרות עמו.

ג. ההסתייעות בחברות ייעוץ למוסדיים - יתרונות וחסרונות

ועדת חמדני,⁸ אשר עסקה בבחינת הצעדים הדרושים להגברת מעורבותם של הגופים המוסדיים בשוק ההון בישראל, עמדה אף היא על חשיבותם של גופים אלו, וכן על כך שחובת הזהירות שלהם כלפי העמיתים או בעלי היחידות כוללת גם את החובה להשתתף ולהצביע באסיפות של בעלי המניות או מחזיקי ניירות ערך אחרים.

חובת ההשתתפות של הגופים המוסדיים באסיפות כלליות מעוגנת בחקיקה: סעיף 77 לחוק השקעות משותפות בנאמנות, תשנ"ד-1994; תקנות הפיקוח על שירותים פיננסיים (קופות גמל)(השתתפות חברה מנהלת באסיפה כללית), תשס"ט-2009 (וכן חוזר גופים מוסדיים 11-9-2009 של אגף שוק ההון, ביטוח וחסכון במשרד האוצר). ישנם הבדלים מסוימים בין החובות הקבועות בדברי החקיקה השונים, אולם באופן כללי המכנה המשותף הוא כי חובת ההשתתפות נגזרת מיכולתם של הגופים המוסדיים להשפיע על החלטה שעל סדר היום, אשר יש בה כדי לפגוע בעמיתים או בבעלי היחידות או כדי לקדם את עניינם.